
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011100220

220

Nº 8, quarta-feira, 11 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Itagi Torna Público a do Tomada de Preço N.1/2023,
Contratação de empresa especializada para construção do cras, pelo tipo Menor preço
Global nos termos do Edital e seus anexos, a sessão pública fica para o dia 26/01/2023 ás
08:00 hs, Av. Nilton Vaz , n° 95 - Itagi - Bahia s/n, no prédio da prefeitura municipal, Aos
interessados, a solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton Vaz, n°
95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h, site: /transparencia.itagi.ba.gov.br - Jean Karine dos
Santos (Presidente da Copel)

Itagi - BA, 9 de janeiro de 2023.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Presidente da Copel
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Modo de
disputa Aberto, Pregão Eletrônico nº 004/2023. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
Objeto: Aquisição de kit escolar para distribuição a alunos da rede municipal de ensino.
Inf.: www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da Sessão Pública virtual: 09h00min do dia
23/01/2023. (Horário de Brasília). Edital: www.licitacoes-e.com.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 51/2022

O Agente de Contratação torna público o resultado do julgamento referente à
licitação. Modalidade: Concorrência nº 051/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA A REFORMA E ADEQUAÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS. Após o
julgamento das propostas e a análise documental declara vencedora do certame a
empresa: H8 ENGENHARIA LTDA, RUA RODRIGUES ALVES, 37, CENTRO, CEP: 44.900-000,
IRECÊ/BA, CNPJ sob o nº 22.515.947/0001-78. Proposta final: R$ 1.550.000,00 (um milhão
quinhentos e cinquenta mil reais).

Itaguaçu - BA, 10 de janeiro de 2023.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

R EA B E R T U R A
O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação

na Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: aquisição de resmas de
papel A4 - tipo sulfite, para atender às demandas diárias dos órgãos do município de
Itamari, BA. Abertura: 23/01/2023, às 08h. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-
e.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

R EA B E R T U R A
O Município de Itamari BA torna público aos interessados que realizará licitação

na Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo menor preço. OBJETO: Contratação de empresa na
área de informática com locação de software de gestão pública, sem limitação de usuários,
incluindo instalação, conversão, testes, customização e serviços de manutenção mensal
que venha a garantir as alterações legais exigidas na legislação vigente. Abertura:
23/01/2023, às 09h. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br.

Itamari (BA), 10 de janeiro de 2023.
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna a público que realizará licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023, objetivando a Contratação de
empresa especializada de publicidade para o estudo, o planejamento, a conceituação, a
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais serviços de publicidade
descritos no § 1º do art. 2º. da Lei 12.232/10, objetivando a promoção e divulgação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA na atividade Institucional, nos termos do Edital e
seus anexos. A entrega e abertura das propostas e documentos serão no dia 28 de
fevereiro de 2023 às 09h00min, na Praça do CEU - Centro de Artes e Esportes Unificado,
situada à Rua Florisvaldo Barberino, 170 - Missão, Jacobina - Bahia. O Edital estará à
disposição dos interessados no site http://www.jacobina.ba.gov.br/editais. Quaisquer
Informações pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina-BA, 10 de janeiro de 2023.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Presidente de comissão de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié ,torna público, que
realizará em 24/01/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 002/2023. Órteses e próteses.
As demais publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/ www.licitacoese.com.br)
Informações: compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié-BA, 10 de janeiro de 2023.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE RETIFICAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Torna público a RETIFICAÇÃO, por erro material constante da publicação de
contratos e aditivos de nº 011/2023, publicado no Diário Oficial do Município, Jornal A
Tarde e Diário Oficial da União (Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 7, terça-feira, 10 de janeiro de
2023). Onde se lê: PA 87/23; Pregão Eletrônico 21/23. Leia -se: PA 87/22; Pregão Eletrônico
21/2022.

João Dourado/BA, 10 de janeiro de 2023.
DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

NOVA DATA - PA 13/23. Objeto: aquisição de material de informática e impressoras. Às 9h,
23/01/23. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/BA, 9 de janeiro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITAMENTO AO CONTRATO 39/22. PA 201/22. PE 60/22. Objeto: aquisição de material
de construção. Contratada: Maccaferri do Brasil LTDA, CNPJ/MF 43.876.960/0001-22.
Acrescem-se aos quantitativos previstos no contrato, o referente a 25% de cada item.
Código Interno: 3313 - Descrição: ARAME PROTEGIDO COM POLIMERO PARA GABIAO,
DIAMETRO 2,2 MM - Quantidade Acrescida: 68,75 - Unidade: KG - Valor Unitário: R$24,15
- Total: R$1.660,31. Código Interno: 40453 - Descrição: GABIAO MANTA (COLCHAO) MALHA
HEXAGONAL 6 X 8 CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO 2,0 MM, DIMENSOES 5,0
X 2,0 X 0,23 M (C X L X A)- Quantidade Acrescida: 62,5 - Unidade: M² - Valor Unitário:
R$114,84 - Total: R$7.177,50. Código Interno: 3314 - Descrição: GABIAO TIPO CAIXA
MALHA HEXAGONAL 8 X 10 CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO 2,4 MM, H = 0,50
M - Quantidade Acrescida: 20,50 - Unidade: M³ - Valor Unitário: R$ 393,17 - Total:
R$8.059,99. Código Interno: 34800 - Descrição: GABIAO TIPO CAIXA, MALHA HEXAGONAL 8
X 10 CM (ZN/AL REVESTIDO COM POLIMERO), FIO DE 2,4 MM, DIMENSOES 2,0 x 1,0 x 1,0
M (C X L X A) - Quantidade Acrescida: 74 - Unidade: M³ - Valor Unitário: R$274,62 - Total:
R$20.321,88. Código Interno: 4011 - Descrição: GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE
FILAMENTOS CONTINUOS 100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 10 KN/M - Quantidade
Acrescida: 172,5 - Unidade: M² - Valor Unitário: R$4,23 - Total: R$729,68. Com o referido
acréscimo, o valor total do contrato será de R$189.845,05. Assinatura: 23/09/2022.

1º ADITAMENTO AO CONTRATO PE044/22-03. PA 44/22. PE 03/22. Objeto: aquisição de
alimentos perecíveis. Contratada: Araujo & Nunes Comercial de Alimentos LTDA, CNPJ/MF
22.838.651/0001-98. Reequilibram-se os valores contratos para o os itens solicitados, da
seguinte forma: LOTE 7 - ITEM: 1 - DESCRIÇÃO DETALHADA: OVOS VERMELHOS:
INGREDIENTES: OVOS DE GALINHA, VERMELHOS. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 12
PLACAS COM 30 UNIDADES CADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 720 G E DE ACORDO
COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA - UNID.: CX - VALOR CONT: R$175,12 - VALOR REEQ: R$259,97. Considerando
o saldo atual existe, a atualização de tais valores importa em um acréscimo, a título de
reequilíbrio econômico-financeiro no valor de R$84.765,15. Valor global do contrato passa
a ser de R$349.221,15. Assinatura: 30/09/2022. João Dourado/Ba, 10 de janeiro de
2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 17/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 398/2022
O Município de Juazeiro/BA, comunica aos interessados que, realizará no dia 31

de janeiro de 2023, às 09h00min (Horário de Brasília/DF), a sessão do processo de
Chamamento Público nº 017/2022. OBJETO aquisição de gêneros alimentícios provenientes
da agricultura familiar (agricultores e/ou empreendedores familiares rurais ou suas
organizações), destinado aos alunos regularmente matriculados nas unidades escolares da
rede municipal de ensino, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento. Os interessados poderão obter o edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do
telefone (74) 3612-3675 e/ou e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 10 de janeiro de 2023.
WANK REMY DE SENA MEDRADO

Secretário Municipal de Educação e Juventude
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2022/SMS

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS/BA Contratada: MARC E LO
VICENTE DA SILVA EIRELI / MVS ENGENHARIA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
03.414.962/0001-85 Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2022/SMS Processo:
11.569/2022. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a execução de serviços de
REFORMA E AMPLIAÇÃO nas Unidades de Saúde da Família Espaço Cidadão e Parque São
Paulo da Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas - BA, conforme Termo de
Referência e planilha em Edital. Valor: A contratante pagará à contratada, pelo objeto do
presente contrato, o valor global de R$ 506.229,25 (quinhentos e seis mil, duzentos e vinte
e nove reais e vinte e cinco centavos). Dotação: 2301.1339.44905100/16000000. Período
de Vigência Contratual: O Prazo de vigência do Contrato será de 06 (seis) meses, contados
a partir da sua assinatura do contrato. Data da Assinatura: 28 de dezembro de 2022.
Moema Isabel Passos Gramacho - Prefeita.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 63/2021 Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO
DE FREITAS Contratada: MARCELO VICENTE DA SILVA ME inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº
03.414.962/0001-85 Modalidade: Tomada de Preço - No 002/2021 Processo: 22091/2022.
Objeto do contrato: Contratação De Empresa Especializada Para Execução Das Obras De
Conclusão Da Requalificação Da Praça Do Largo Do Caranguejo Localizada Na Av. Fortaleza
Em Itinga, No Município De Lauro De Freitas/Ba. - Contrato De Repasse Nº 1010.612-
69/2013, No Município de Lauro De Freitas - Bahia. Conforme Termo De Referência E
Planilhas Anexo em Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal De Infraestrutura. Objeto
do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 06 (seis) meses com termo inicial em
09/12/2022 e termo final em 09/06/2023, com a utilização do saldo remanescente, nos
termos do art. 57, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/1993, conforme justificativa
técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dotação orçamentária no processo
supra. Dotação Orçamentária: 0900.1174.44905100. 1500000; 0900.1174.44905100.
1700000. Data da Assinatura: 09 de dezembro de 2022. Moema Isabel Passos Gramacho -
Prefeita


		2023-01-11T06:43:45-0300




